

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

QUINTA-FEIRA 02/05/2019

ANO: XI Nº: 2383 PÁG: 01

EDIÇÃO DE HOJE: 10 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 085/2018 – Processo Adm. N° 147/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS.

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 428/2018, assinada em 30 de Julho de 2018 - BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.231.202/0001-38, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 428/2018.

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
24	240	Unidade	Fórmula infantil de seguimento em pó, a partir de 6 meses, adicionada de prebióticos 0,4 a 0,8g/100ml. Contém lc-pufas dha e ara e nucleotídeos. Densidade calórica 67 a 68 kcal/100 ml. Possui 12% de proteínas lácteas (relação caseína/proteínas do soro 50:50 ou 60:40). Embalagem 400g.	Aptamil 2/Danone	15,00	3.600,00
25	24	Unidade	Fórmula infantil de seguimento em pó, a partir de 10 meses, adicionada de prebióticos 0,4 a 0,8g/100 ml. Contém lc-pufas dha e ara e nucleotídeos. Densidade calórica 67 a 68 kcal/100 ml. Possui 12% de proteínas lácteas (relação caseína/proteínas do soro 40:50 ou 60:50). Embalagem 800g.	Aptamil 3/Danone	33,80	811,20
TOTAL GERAL R\$						4.411,20

Ata de Registro de preços n. 429/2018, assinada em 30 de Julho de 2018 - L.A. FARIA & CIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.203.443/0001-12, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 429/2018.

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	80	Quilogram	Abacate de primeira qualidade deverá estar com a casca lisa, verde, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Ceasa	4,55	364,00
02	100	Quilogram	Alho bulbo in natura, nacional, de primeira qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isento de sujidade e parasitas.	Ceasa	15,75	1.575,00
03	100	Quilogram	Batata inglesa lisa - tamanho médio a grande isenta de partes pútridas; consistência firme; sem indício de germinação; sem sujidade e isenta de coloração esverdeada	Ceasa	2,50	250,00
04	200	Unidade	Brócolis tipo ramoso, in natura. Tamanho e coloração uniformes, consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo de 7 (sete) dias antes do vencimento. Folhas firmes sem áreas amareladas, sem sujidades.	Ceasa	4,98	996,00
05	200	Unidade	Couve-flor selecionada, fresca. De ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, atípicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Devem estar isentas de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	Ceasa	5,70	1.140,00
06	200	Unidade	Couve-manteiga - folhas integras, ausência de folhas murchas e podridão Transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Mínimo de 400 gramas.	Ceasa	2,50	500,00
07	800	Quilogram	Laranja pêra, inteiras, frescas, não apresentar problemas com coloração não características, estar machucada, perfurada, muito madura e nem muito verde.	Ceasa	2,05	1.640,00
08	360	Quilogram	Limão taiti não apresentar alteração de coloração não característica, estar machucado, perfurado e muito maduro.	Ceasa	3,15	1.134,00
09	80	Quilogram	Manga Tommy- textura firme, mas amadurecido Ausência de danos mecânicos, murcha, podridão, manchas e presença de doenças.	Ceasa	3,90	312,00
10	1.400	Quilogram	Melancia grupo comum, coloração do fundo da casca verde, coloração da polpa vermelha, presença de sementes, listras grossas, categoria i. Peso mínimo de 10 kg a unidade.	Ceasa	1,70	2.380,00
11	100	Quilogram	Pepino fujinara deve ser fresco, isento de substâncias terrosas, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. Não são tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: desidratação, fermento, oco, podridão e virose.	Ceasa	3,03	303,00
12	150	Unidade	Repolho - tamanho e coloração verde e uniforme. Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas, sem raízes.	Ceasa	2,70	405,00
13	100	Quilogram	Tomate italiano ou rasteiro - coloração vermelha uniforme, pele lisa, firme e brilhante. Ausência de danos mecânicos, murcha, podridão, manchas e presença de doenças.	Ceasa	3,75	375,00
14	40	Quilogram	Vagens inteiras, frescas, cor verde uniforme e sem saliência. Ausência de danos mecânicos, murcha com pontas escuras, podridão, manchas e presença de doenças.	Ceasa	4,75	190,00

15	1.200	Quilogram a	Carne de frango - coxa e sobrecoxa - resfriada. O produto deve ser manipulado em condições higiênicas, abatidos sob inspeção sanitária, devendo ser resfriado e transportado à temperatura de 6 a 10°C. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Embalagem: o produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de 1 kg. Contendo o tipo do corte da carne, peso, validade e número de registro (sif ou sip ou certificação municipal de arapongas).	Granjeiro sif/poa 4087	6,45	7.740,00
16	120	Quilogram a	Filé de tilápia, limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. Deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -8°C no momento do recebimento pelas escolas, sem adição de conservantes ou aditivos. O produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. Deve estar livre de odores e sabores estranhos. Os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção do paraná (sip), serviço de inspeção municipal (sim) e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Deve estar acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	Copacol sif 516	28,30	3.396,00
17	200	Litros	Iogurte de fruta, sabor morango. Embalagem deve ser de 1 l e envasado com material atóxico primário adequado para as condições previstas de armazenamento e que garanta a hermeticidade da embalagem e proteção apropriada contra contaminação. Com identificação do produto, marca do fabricante, informações nutricionais, prazo de validade e capacidade, número do registro no ministério da agricultura/ sif/ dipoa e carimbo de inspeção do sif, sisp ou sim. O produto deve ser entregue em transporte refrigerado.	Unibaby	4,65	930,00
18	1.056	Unidade	Margarina cremosa com sal, teor lipídico de 80% a 85%. Não deve conter em sua composição gordura do tipo trans. Embalada em pote plástico resistente de 500g, com proteção interna pós tampa (lacre). No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Coamo família	4,95	5.227,20
19	200	Quilogram a	Mussarela fatiada, resfriada. Embalagem: plástica flexível, atóxica, resistente, transparente contendo 500g. Peso unitário (fatia): 15 a 20g. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Kinobresa	22,40	4.480,00
20	200	Quilogram a	Presunto cozido sem capa de gordura fatiado - resfriado, contendo pernil suíno magro, sal, glicose, estabilizantes, antioxidantes e conservadores. Peso unitário (uma fatia) = 15 a 20 g. Embalagem: o produto deverá ser embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente contendo 500g. . Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação e prazo de validade.	Peperi	19,20	3.840,00
21	480	Unidade	Requeijão cremoso tradicional - sem adição de amido, elaborado com leite, creme de leite e ingredientes naturais. Aspecto liso, sem formação de crosta na superfície, sem grumos e desboramento. Consistência pastosa. Cor: branca, homogênea. Odor/sabor característico. Embalado em copo plástico hermeticamente fechado com peso líquido de 200 gramas, rótulo contendo valor nutricional, fabricante, validade e lote. Validade mínima de 40 dias a contar da entrega.	Unibaby	4,70	2.256,00
22	300	Unidade	Biscoito de polvilho salgado 1ª qualidade: pacote de 200g. Produto a base de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha integral de soja. Formato tipo argola pequena. Não conter glúten. Serão rejeitados biscoitos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a nta 48 (normas técnicas para biscoito e bolachas - decreto 12.486 de 20/10/78) o produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada e embalagem secundária de caixas de papelão reforçado.	Cassini	6,20	1.860,00
23	360	Unidade	Fórmula infantil de partida em pó, de 0 a 6 meses, adicionada de prebióticos 0,4 a 0,8g/100ml. Contém lc-pufas dha e ara e nucleotídeos. Relação caseína: soro 40:60 ou 30:70. Densidade calórica 66 a 77 kcal/100ml. 100% lactose. Lata 400 g.	Aptamil 1	14,30	5.148,00
26	48	Unidade	Vinagre de álcool claro - fermentado acético de álcool, frasco de 750 ml. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número de lote e tabela de informações nutricionais.	Vitalia	2,35	112,80
27	20	Pacote	Creme de confeiteiro, mistura para preparo de creme de confeiteiro para cobertura e recheio, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, amido modificado de mandioca sal, aromatizante e corante sintético idêntico ao natural beta-caroteno. Embalagem de 1 kg, contendo informação nutricional, data de fabricação e validade e número de lote.	Itaiquaraa	11,80	236,00

29	750	Quilogram a	Carne bovina, acém, em cubos - resfriada, abatida sob inspeção sanitária, sem osso, contendo no máximo 06% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 03% de aponervose. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária. Embalagem: o produto deverá ser embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 kg, contendo o tipo do corte da carne, peso, validade e número de registro (sif ou sip ou certificação municipal de arapongas).	Frios londrina sif 3698	16,80	12.600,00
30	620	Quilogram a	Carne bovina, acém, moído - resfriada, abatida sob inspeção sanitária, sem osso, contendo no máximo 06% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 03% de aponervose. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária. Embalagem: o produto deverá ser embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 kg, contendo o tipo do corte da carne, peso, validade e número de registro (sif ou sip ou certificação municipal de arapongas).	Frios londrina sif 3698	16,90	10.478,00
31	450	Quilogram a	Carne bovina, coxão mole, em bife de 80g - resfriada, abatida sob inspeção sanitária, sem osso, contendo no máximo 06% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 03% de aponervose. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária. Embalagem: o produto deverá ser embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 kg, contendo o tipo do corte da carne, peso, validade e número de registro (sif ou sip ou certificação municipal de arapongas).	Frios londrina sif 3698	21,80	9.810,00
32	100	Quilogram a	Carne de frango - peito - resfriado, o produto deve ser manipulado em condições higiênicas, sob inspeção sanitária, devendo ser resfriado e transportado à temperatura de 6 a 10°C. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Embalagem: o produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de 1 kg, contendo o tipo de corte da carne, peso, validade e número de registro (sif ou sip ou certificação municipal de arapongas).	Granjeiro sif/poa 4087	7,30	730,00
33	100	Quilogram a	Pernil suíno em cubos - resfriado Pernil suíno em cubos - resfriado sem osso e sem couro, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 06% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 03% de aponervose. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária. Embalagem: o produto deverá ser embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente contendo de 1kg, contendo o tipo do corte da carne, peso, validade e número de registro (sim, sif ou sip).	Frios londrina sif 3698	11,00	1.100,00
34	100	Quilogram a	Salsicha hot dog - produto preparado com carnes e condimentos, perfeitamente triturados e misturados. Características sensoriais: textura, cor, sabor e odor característicos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Fonte de vitamina a, ferro e zinco. Peso líquido unitário = 50g, sendo tolerada uma variação de até 5% para mais ou para menos. Deve apresentar porcentagem de água ou gelo não superior a 10% em peso. Embalagem: à vácuo, em saco de polietileno atóxico de baixa densidade, resistente, transparente contendo 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/sip e carimbo de inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega.	Copavel	6,20	620,00
TOTAL GERAL R\$						82.128,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.
Arapongas, 30 de Abril de 2019.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 089/2018 – Processo Adm. N° 152/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO E RECARGA DE CARTUCHOS DE TONERS, EM ATENDIMENTO A DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DTI.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 443/2018, assinada em 31 de Julho de 2018 - **W P DO BRASIL LTDA – EPP.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.483.808/0001-28.

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
01	100	Unidade	Cartucho de toner original hp 26a cf226a (para impressora hp laser Jet m426) rendimento de 3100 paginas de impressão	WP	780,00	78.000,00
02	300	Unidade	Recarga de toner modelo 26a cf226a hd. Contendo 180gr preto, recarga em toner original (para impressora hp laser Jet m426)	WP DO BRASIL	194,00	58.200,00
03	20	Unidade	Cartucho de toner laser Jet preto hp 508a original (cf360a) rendimento (preto e branco) 6.000 páginas (para impressora hp color laser Jet m553)	WP	1.090,00	21.800,00
04	20	Unidade	Cartucho de toner laser Jet ciano hp 508a original (cf361a) rendimento médio de 5000 paginas (para impressora hp color laser Jet m553)	WP	1.390,00	27.800,00
05	20	Unidade	Cartucho de toner laser Jet magenta hp 508a original (cf363a) rendimento médio de 5.000 impressões (para impressora hp color laser Jet m553)	WP	1.390,00	27.800,00
06	20	Unidade	Cartucho de toner laser Jet amarelo hp 508a original (cf362a) rendimento aproximado de 5.000 impressões (para impressora hp color laser Jet m553)	WP	1.390,00	27.800,00
07	60	Unidade	Recarga de toner modelo 508a cf360a hd contendo 130gr preto, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet m553)	WP DO BRASIL	318,00	19.080,00
08	60	Unidade	Recarga de toner modelo 508a cf361a hd contendo 120gr ciano, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet m553)	WP DO BRASIL	316,00	18.960,00
09	60	Unidade	Recarga de toner modelo 508a cf362a hd contendo 120gr amarelo, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet m553)	WP DO BRASIL	316,00	18.960,00
10	60	Unidade	Recarga de toner modelo 508a cf363a hd contendo 120gr magenta, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet m553)	WP DO BRASIL	316,00	18.960,00
11	200	Unidade	Cartucho de toner preto hp 17a laser Jet original (cf217a) rendimento médio de 1600 paginas (para impressora hp laser Jet m102w)	WP	360,00	72.000,00
12	600	Unidade	Recarga de toner modelo 17a cf217a hd Contendo 70gr preto, recarga em toner original (para impressora hp laser Jet m102w)	WP DO BRASIL	125,00	75.000,00
13	6	Unidade	Cartucho de toner laser Jet preto hp 204a original (cf510a) rendimento (preto e branco) 1100 paginas (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP	469,00	2.814,00
14	6	Unidade	Cartucho de toner laser Jet ciano hp 204a original (cf511a) rendimento (cores) 900 paginas (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP	494,00	2.964,00
15	6	Unidade	Cartucho de toner laser Jet amarelo hp 204a original (cf512a) rendimento (cores) 900 paginas (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP	493,00	2.958,00
16	6	Unidade	Cartucho de toner laser Jet magenta hp 204a original (cf513a) rendimento (cores) 900 paginas (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP	493,00	2.958,00
17	18	Unidade	Recarga de toner modelo 204a cf510a hd contendo 50gr preto, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP DO BRASIL	198,00	3.564,00
18	18	Unidade	Recarga de toner modelo 204a cf511a hd contendo 40gr ciano, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP DO BRASIL	198,00	3.564,00
19	18	Unidade	Recarga de toner modelo 204a cf512a hd contendo 40gr amarelo, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP DO BRASIL	198,00	3.564,00
20	18	Unidade	Recarga de toner modelo 204a cf513a hd contendo 40gr magenta, recarga em toner original (para impressora hp color laser Jet pro m180nw)	WP DO BRASIL	198,00	3.564,00
TOTAL GERAL RS						490.310,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 01 de Maio de 2019.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 091/2018 – Processo Adm. N° 157/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SALGADOS, ÁGUA, SUCOS E REFRIGERANTES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 433/2018, assinada em 30 de Julho de 2018 - **FELIZARDO BASANA & CIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 82.237.298/0001-12.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	400	CENTO	Salgados distribuídos em centos, com peso mínimo de 2,5 quilos por cento. Salgados tipo: kibe frito; risolis de carne; coxinha de frango; pastel de carne, frango e queijo, frito ou assado; bolinha de queijo; cigarretes de presunto ou mortadela; esfiha fechada assada de carne ou frango; empadinha de frango, palmito, carne ou queijo; mini pizza de queijo e presunto, entre outros a escolher. – Oficina do Pão.	51,00	20.400,00

Ata de Registro de preços n. 434/2018, assinada em 30 de Julho de 2018 - **L.A. FARIA & CIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 22.203.443/0001-12.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	100	CAIXA	Água mineral natural, sem gás, copo plástico 200ml, caixa com 48 unidades. – santa inês.	20,40	2.040,00
03	3.000	UNIDADE	Refrigerante Pet 2 litros, vários sabores (laranja, limão, guaraná, etc). Deverá apresentar validade mínima de 02 meses a partir da data de entrega. – Schincariol	4,85	14.550,00
04	2.000	UNIDADE	Suco de nectar da fruta - vários sabores: laranja, pêssego, uva, caju, abacaxi. Composto líquido com vitamina estabilizante, antioxidante e conservante, vitaminas, açúcar, qualidade obtido pela mistura no mínimo de 50% de suco e polpas integrais de frutas, acondicionado em caixa cartonada, contendo 1 litro, validade mínima 5 meses a contar da data de entrega. – serigy	5,30	10.600,00
TOTAL GERAL R\$					27.190,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 30 de Abril de 2019.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 109/2018 – Processo Adm. N° 196/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS, INCLUSIVE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE TROCA DO ÓLEO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 558/2018, assinada em 31 de Outubro de 2018 - BEIJA-FLOR PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.851.789/0001-04.

LOTE 01 – ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS (COTA PRINCIPAL – AMPLA CONCORRÊNCIA)						
Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	90	Litros	Óleo 15w40 api ci4 - frasco com 01 litro.	Lubri Motors	15,37	1.383,30
02	270	Balde	Óleo 15w40/ motor api cf - balde com 20l.	Lubri Motors	229,31	61.913,70
03	15	Balde	Óleo hidráulico tcr 10w to4 - balde com 20 litros.	Lubri Motors	340,26	5.103,90
04	8	Balde	Óleo tcr 50 to4 - balde com 20l.	Petronas	311,16	2.489,28
05	18	Balde	Óleo tcr 30 to4 - balde com 20l.	Petronas	326,33	5.873,94
06	54	Balde	Óleo transmissão mtf 10w30 - balde com 20l.	Lubri Motors	186,23	10.056,42
07	90	Frasco	Fluido de freio dot3 - frasco com 500ml.	Radnaq	13,58	1.222,20
08	113	Frasco	Fluido de freio dot4 - frasco com 500ml	Radnaq	19,13	2.161,69
09	180	Frasco	Óleo 02 tempos - frasco com 01 litros	Lubri Motors	16,22	2.919,60
10	150	Litros	Aditivo para radiador monoetileno 6 rg - frasco com 01 litro.	Radnaq	22,17	3.325,50
11	75	Litros	Aditivo para radiador etilenoglicol - frasco com 01 litro.	Radnaq	27,68	2.076,00
12	1.500	Litros	Óleo sintético 5w30 gasolina - etanol - frasco com 01 litro.	Lubri Motors	30,01	45.015,00
13	1.500	Litros	Óleo mineral 20w50 para motor a gasolina - etanol- frasco com 01 litro.	Lubri Motors	14,93	22.395,00
14	300	Litros	Óleo sintético sae75w90 api gl4 - frasco com 01 litro.	Petronas	50,20	15.060,00
15	27	Balde	Óleo 80w90 api gl5 - balde com 20l.	Petronas	270,96	7.315,92
16	45	Balde	Óleo 85w140 api gl5 - balde com 20l.	Lubri Motors	236,08	10.623,60
17	225	Litros	Óleo eaton para cambio media alta - frasco com 01 litro.	EATON	25,43	5.721,75
18	18	Balde	Óleo 10w - sistema hidráulico - transmissão - balde com 20l	Lubri Motors	251,39	4.525,02
19	27	Balde	Óleo 140 gl5 diferencial - balde com 20l.	Lubri Motors	185,68	5.013,36
20	90	Balde	Óleo 15w40 cg.4 - balde com 20l	Lubri Motors	204,91	18.441,90
21	36	Balde	Óleo 20w30 - motor gl4 transmissão - balde com 20l	Petronas	256,13	9.220,68
22	150	Balde	Óleo 68 sistema hidráulico vg - balde com 20l.	Lubri Motors	169,48	25.422,00
23	15	Balde	Óleo 80w gl 4 câmbio/diferencial api - balde com 20l.	Lubri Motors	249,35	3.740,25
24	75	Balde	Óleo 90 câmbio diferencial api gl5 - balde com 20l	Lubri Motors	209,51	15.713,25
25	75	Balde	Óleo vermelho atf hidráulico/direção tipo a - balde com 20l.	Lubri Motors	252,43	18.932,25
26	38	Balde	Óleo sae40 (estacionário) cf - balde com 20l	Lubri Motors	189,53	7.202,14
27	38	Balde	Óleo tac 3 hidráulico api cf - balde com 20l	Lubri Motors	265,03	10.071,14
28	75	Balde	Óleo 20w40 - balde com 20l	Lubri Motors	192,09	14.406,75
29	38	Balde	Óleo hidráulico isso vg 46 - balde com 20l	Lubri Motors	229,08	8.705,04
30	150	Balde	Óleo 10w40 sintético ci.4 acea 07 - balde com 20l	Petronas	403,89	60.583,50
31	225	Balde	Óleo cambio 75w80 semi sintético - balde com 20l	Petronas	533,13	119.954,25
32	45	Balde	Óleo transmissão moto trator - balde com 20l	Lubri Motors	252,52	11.363,40
33	38	Galão	Óleo motor 5w30 sintético wr - galão com 30l	Petronas	247,05	9.387,90
34	75	Balde	Graxa 1° linha mp2 - balde com 20l	Petronas	305,05	22.878,75
35	150	Litros	Óleo motocicleta 20w50 sl - frasco com 01l.	Lubri Motors	18,98	2.847,00
36	38	Litros	Óleo moto 10w30 semi sintético - frasco com 01l.	Lubri Motors	16,45	625,10
37	150	Balde	Agente redutor líquido automotivo - arla 32 - embalagem de 20 litros.	ECOPLUS	50,16	7.524,00
38	225	Frasco	Óleo motoserra sthil - arbo mix - frasco com 500ml.	Petronas	23,59	5.307,75
39	12	Unidade	Filtro de ar para besta	VOX	60,22	722,64
40	8	Unidade	Filtro de ar para fiat ducato	VOX	64,22	513,76
41	45	Unidade	Filtro de ar para palio/strada	VOX	26,53	1.193,85
42	75	Unidade	Filtro de ar para gol linha v.w	VOX	34,57	2.592,75
43	75	Unidade	Filtro de ar para kombi	VOX	50,43	3.782,25
44	135	Unidade	Filtro de ar para motor m.b. 131 s-1113	VOX	61,17	8.257,95
45	38	Unidade	Filtro de ar para motor m.b 1620 11618	VOX	139,97	5.318,86
46	8	Unidade	Filtro de ar para motor mwm/cumins	VOX	118,50	948,00
47	4	Unidade	Filtro de ar para motor perkins - masses ferg	VOX	116,17	464,68
48	8	Unidade	Filtro de ar para motor renaut	VOX	106,80	854,40
49	30	Unidade	Filtro de ar para saveiro vw	VOX	31,06	931,80
50	23	Unidade	Filtro de ar para uno 2005	VOX	28,20	648,60
51	113	Unidade	Filtro de combustível para motor cumins/mwm psc-7212	VOX	21,17	2.392,21
52	38	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1516 fc-164	VOX	24,41	927,58
53	38	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1115 fc-161	VOX	13,96	530,48
54	38	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1513 fc-165	VOX	17,67	671,46
55	15	Unidade	Filtro de diesel para besta kia psc 998	VOX	47,28	709,20
56	15	Unidade	Filtro de diesel para fiat ducato 2005 pec-3023	VOX	124,08	1.861,20
57	15	Unidade	Filtro de diesel para renault 2004 pc 947	VOX	43,19	647,85
58	45	Unidade	Filtro de lubrificante para motor mwm 14150 psl-339	VOX	42,51	1.912,95
59	45	Unidade	Filtro de lubrificantes para caminhão vw 13180 motor mwm - psl-962	VOX	28,95	1.302,75

60	8	Unidade	Filtro lubrificante para besta kia psl 320	VOX	45,63	365,04
61	15	Unidade	Filtro de lubrificante para fiat ducato 2005 - psl 156	VOX	74,95	1.124,25
62	8	Unidade	Filtro de lubrificante para fiat strada 2001 - psl 45	VOX	26,34	210,72
63	45	Unidade	Filtro de lubrificante para palio/uno psl 55	VOX	27,03	1.216,35
64	15	Unidade	Filtro de lubrificante para motor massey ferg. Psl-675	VOX	78,42	1.176,30
65	60	Unidade	Filtro de lubrificante para motor m.b pl 519	VOX	31,99	1.919,40
66	30	Unidade	Filtro de lubrificantes m.b. 162011618 psl 301	VOX	40,38	1.211,40
67	45	Unidade	Filtro lubrificante para m.b. 315 pl-361	VOX	36,08	1.623,60
68	45	Unidade	Filtro para lubrificante vw gol/saveiro psl 562	VOX	27,29	1.228,05
69	30	Unidade	Filtro tork m.b. dsf-0202	VOX	112,19	3.365,70
70	8	Unidade	Filtro tork mwm dsf 0203	VOX	141,55	1.132,40
71	38	Unidade	Filtro de hidráulico ph-346	VOX	22,57	857,66
72	30	Unidade	Filtro lubrificante cummins psl 280	VOX	61,45	1.843,50
73	30	Unidade	Filtro lubrificante 26220 cummins psl 909	VOX	145,70	4.371,00
74	30	Unidade	Filtro de ar 26220/113.180	VOX	124,48	3.734,40
75	15	Unidade	Filtro de combustível v.w psd-460/1	VOX	50,94	764,10
76	8	Unidade	Filtro de transmissão para pá carregadeira psh-607	VOX	176,15	1.409,20
77	8	Unidade	Filtro do hidráulico para pá carregadeira psh-025	VOX	168,53	1.348,24
78	15	Unidade	Filtro de lubrificante para pá/moto psl-417	VOX	37,03	555,45
79	15	Unidade	Filtro lubrificantes para motoniveladora ph-1960	VOX	106,02	1.590,30
80	8	Unidade	Filtro do hidráulico para compressor ph-520	VOX	57,46	459,68
81	8	Unidade	Filtro de lubrificante para rolo compressor psl-123	VOX	34,00	272,00
82	15	Unidade	Filtro de lubrificante agrali volare 6020.101.179.00.2	VOX	134,38	2.015,70
83	8	Unidade	Filtro de combustível ivecodaily h.215wk	VOX	131,59	1.052,72
84	8	Unidade	Filtro de lubrificante 20r0127177 v.w 24250	VOX	102,08	816,64
85	8	Unidade	Filtro de ar c-17232	VOX	86,79	694,32
86	8	Unidade	Filtro iveco sep.água 5821403243	VOX	181,01	1.448,08
87	8	Unidade	Filtro iveco fs-1015	VOX	114,17	913,36
88	8	Unidade	Filtro lubrificante 01 - arla 32	VOX	185,92	1.487,36
89	15	Unidade	Filtro lubrificante s10 - psl 340	VOX	61,99	929,85
90	15	Unidade	Filtro combustível s-10 psc-498/2	VOX	125,84	1.887,60
91	15	Unidade	Filtro ar s10	VOX	68,86	1.032,90
92	30	Unidade	Filtro lubrificante v.w h210w01	VOX	107,75	3.232,50
93	30	Unidade	Filtro sep. Água vwr120lj.10m	VOX	128,30	3.849,00
94	30	Unidade	Filtro combustível e4222kp-d98	VOX	104,35	3.130,50
95	15	Unidade	Filtro moto pl-153	VOX	23,06	345,90
96	8	Unidade	Filtro de ar m.b. 1618	VOX	105,86	846,88
97	15	Unidade	Filtro combustível m.b. 1620 psd-970/1	VOX	50,53	757,95
98	23	Unidade	Filtro ar euro-s ap-7998	VOX	76,93	1.769,39
99	38	Unidade	Filtro de lubrificante euro-s	VOX	76,25	2.897,50
100	38	Unidade	Filtro combustível euro-s psc-706	VOX	165,66	6.295,08
101	38	Unidade	Filtro combustível linha v.w gi-08/1	VOX	24,01	912,38
102	38	Unidade	Filtro combustível fiat gi-04/7	VOX	23,43	890,34
103	38	Unidade	Filtro combustível vw gi-50/7	VOX	24,23	920,74
104	38	Unidade	Filtro combustível vw gi12/7	VOX	36,48	1.386,24
TOTAL DO LOTE 01 RS						694.999,12

LOTE 02 – ÓLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS (COTA RESERVADA DO LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP)						
Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	30	Litros	Óleo 15w40 api ci4 - frasco com 01 litro.	Lubri Motors	15,37	461,10
02	90	Balde	Óleo 15w40/ motor api cf - balde com 20l.	Lubri Motors	229,31	20.637,90
03	5	Balde	Óleo hidráulico ter 10w to4 - balde com 20 litros.	Lubri Motors	340,26	1.701,30
04	2	Balde	Óleo ter 50 to4 - balde com 20l.	Petronas	311,16	622,32
05	6	Balde	Óleo ter 30 to4 - balde com 20l.	Petronas	326,33	1.957,98
06	18	Balde	Óleo transmissão mtf 10w30 - balde com 20l.	Lubri Motors	186,23	3.352,14
07	30	Frasco	Fluido de freio dot3 - frasco com 500ml.	Radnaq	13,58	407,40
08	37	Frasco	Fluido de freio dot4 - frasco com 500ml	Radnaq	19,13	707,81
09	60	Frasco	Óleo 02 tempos - frasco com 01 litros	Lubri Motors	16,22	973,20
10	50	Litros	Aditivo para radiador monoetileno 6 rg - frasco com 01 litro.	Radnaq	22,17	1.108,50
11	25	Litros	Aditivo para radiador etilenogricol - frasco com 01 litro.	Radnaq	27,68	692,00
12	500	Litros	Óleo sintético 5w30 gasolina - etanol - frasco com 01 litro.	Lubri Motors	30,01	15.005,00
13	500	Litros	Óleo mineral 20w50 para motor a gasolina - etanol- frasco com 01 litro.	Lubri Motors	14,93	7.465,00
14	100	Litros	Óleo sintético sae75w90 api gl4 - frasco com 01 litro.	Petronas	50,20	5.020,00
15	9	Balde	Óleo 80w90 api gl5 - balde com 20l.	Petronas	270,96	2.438,64
16	15	Balde	Óleo 85w140 api gl5 - balde com 20l.	Lubri Motors	236,08	3.541,20
17	75	Litros	Óleo eaton para cambio média alta - frasco com 01 litro.	EATON	25,43	1.907,25
18	6	Balde	Óleo 10w - sistema hidráulico - transmissão - balde com 20l	Lubri Motors	251,39	1.508,34
19	9	Balde	Óleo 140 gl5 diferencial - balde com 20l.	Lubri Motors	185,68	1.671,12
20	30	Balde	Óleo 15w40 cg.4 - balde com 20l	Lubri Motors	204,91	6.147,30
21	12	Balde	Óleo 20w30 - motor gl4 transmissão - balde com 20l	Petronas	256,13	3.073,56
22	50	Balde	Óleo 68 sistema hidráulico vg - balde com 20l.	Lubri Motors	169,48	8.474,00
23	5	Balde	Óleo 80w gl 4 câmbio/diferencial api - balde com 20l.	Lubri Motors	249,35	1.246,75
24	25	Balde	Óleo 90 câmbio diferencial api gl5 - balde com 20l	Lubri Motors	209,51	5.237,75
25	25	Balde	Óleo vermelho atf hidráulico/direção tipo a - balde com 20l.	Lubri Motors	252,43	6.310,75
26	12	Balde	Óleo sae40 (estacionário) cf - balde com 20l	Lubri Motors	189,53	2.274,36
27	12	Balde	Óleo tac 3 hidráulico api cf - balde com 20l	Lubri Motors	265,03	3.180,36
28	25	Balde	Óleo 20w40 - balde com 20l	Lubri Motors	192,09	4.802,25
29	12	Balde	Óleo hidráulico isso vg 46 - balde com 20l	Lubri Motors	229,08	2.748,96
30	50	Balde	Óleo 10w40 sintético ci.4 acea 07 - balde com 20l	Petronas	403,89	20.194,50
31	75	Balde	Óleo cambio 75w80 semi sintético - balde com 20l	Petronas	533,13	39.984,75

32	15	Balde	Óleo transmissão moto trator - balde com 20l	Lubri Motors	252,52	3.787,80
33	12	Galão	Óleo motor 5w30 sintético wr - galão com 30l	Petronas	247,05	2.964,60
34	25	Balde	Graxa 1º linha mp2 - balde com 20l	Petronas	305,05	7.626,25
35	50	Litros	Óleo motocicleta 20w50 sl - frasco com 01l.	Lubri Motors	18,98	949,00
36	12	Litros	Óleo moto 10w30 semi sintético - frasco com 01l.	Lubri Motors	16,45	197,40
37	50	Balde	Agente redutor líquido automotivo - arla 32 - embalagem de 20 litros..	ECOPLUS	50,16	2.508,00
38	75	Frasco	Óleo motoserra sthil - arbo mix - frasco com 500ml.	Petronas	23,59	1.769,25
39	3	Unidade	Filtro de ar para besta	VOX	60,22	180,66
40	2	Unidade	Filtro de ar para fiat ducato	VOX	64,22	128,44
41	15	Unidade	Filtro de ar para palio/strada	VOX	26,53	397,95
42	25	Unidade	Filtro de ar para gol linha v.w	VOX	34,57	864,25
43	25	Unidade	Filtro de ar para kombi	VOX	50,43	1.260,75
44	45	Unidade	Filtro de ar para motor m.b. 131 s-1113	VOX	61,17	2.752,65
45	12	Unidade	Filtro de ar para motor m.b 1620 11618	VOX	139,97	1.679,64
46	2	Unidade	Filtro de ar para motor mwm/cumins	VOX	118,50	237,00
47	1	Unidade	Filtro de ar para motor perkins - masses ferg	VOX	116,17	116,17
48	2	Unidade	Filtro de ar para motor renaut	VOX	106,80	213,60
49	10	Unidade	Filtro de ar para saveiro vw	VOX	31,06	310,60
50	7	Unidade	Filtro de ar para uno 2005	VOX	28,20	197,40
51	37	Unidade	Filtro de combustível para motor cumins/mwm psc-7212	VOX	21,17	783,29
52	12	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1516 fc-164	VOX	24,41	292,92
53	12	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1115 fc-161	VOX	13,96	167,52
54	12	Unidade	Filtro de combustível para motor mb 1513 fc-165	VOX	17,67	212,04
55	5	Unidade	Filtro de diesel para besta kia psc 998	VOX	47,28	236,40
56	5	Unidade	Filtro de diesel para fiat ducato 2005 pec-3023	VOX	124,08	620,40
57	5	Unidade	Filtro de diesel para renault 2004 pc 947	VOX	43,19	215,95
58	15	Unidade	Filtro de lubrificante para motor mwm 14150 psl-339	VOX	42,51	637,65
59	15	Unidade	Filtro de lubrificantes para caminhão vw 13180 motor mwm - psl-962	VOX	28,95	434,25
60	2	Unidade	Filtro lubrificante para besta kia psl 320	VOX	45,63	91,26
61	5	Unidade	Filtro de lubrificante para fiat ducato 2005 - psl 156	VOX	74,95	374,75
62	2	Unidade	Filtro de lubrificante para fiat strada 2001 - psl 45	VOX	26,34	52,68
63	15	Unidade	Filtro de lubrificante para palio/uno psl 55	VOX	27,03	405,45
64	5	Unidade	Filtro de lubrificante para motor massey ferg. Psl-675	VOX	78,42	392,10
65	20	Unidade	Filtro de lubrificante para motor m.b pl 519	VOX	31,99	639,80
66	10	Unidade	Filtro de lubrificantes m.b. 162011618 psl 301	VOX	40,38	403,80
67	15	Unidade	Filtro lubrificante para m.b. 315 pl-361	VOX	36,08	541,20
68	15	Unidade	Filtro para lubrificante vw gol/saveiro psl 562	VOX	27,29	409,35
69	10	Unidade	Filtro tork m.b. dsf-0202	VOX	112,19	1.121,90
70	2	Unidade	Filtro tork mwm dsf 0203	VOX	141,55	283,10
71	12	Unidade	Filtro de hidráulico ph-346	VOX	22,57	270,84
72	10	Unidade	Filtro lubrificante cominns psl 280	VOX	61,45	614,50
73	10	Unidade	Filtro lubrificante 26220 cuminns psl 909	VOX	145,70	1.457,00
74	10	Unidade	Filtro de ar 26220/113.180	VOX	124,48	1.244,80
75	5	Unidade	Filtro de combustível v.w psd-460/1	VOX	50,94	254,70
76	2	Unidade	Filtro de transmissão para pá carregadeira psh-607	VOX	176,15	352,30
77	2	Unidade	Filtro do hidráulico para pá carregadeira psh-025	VOX	168,53	337,06
78	5	Unidade	Filtro de lubrificante para pá/moto psl-417	VOX	37,03	185,15
79	5	Unidade	Filtro lubrificantes para motoniveladora ph-1960	VOX	106,02	530,10
80	2	Unidade	Filtro do hidráulico para compressor ph-520	VOX	57,46	114,92
81	2	Unidade	Filtro de lubrificante para rolo compressor psl-123	VOX	34,00	68,00
82	5	Unidade	Filtro de lubrificante agrali volare 6020.101.179.00.2	VOX	134,38	671,90
83	2	Unidade	Filtro de combustível ivecodaily h.215wk	VOX	131,59	263,18
84	2	Unidade	Filtro de lubrificante 20r0127177 v.w 24250	VOX	102,08	204,16
85	2	Unidade	Filtro de ar c-17232	VOX	86,79	173,58
86	2	Unidade	Filtro iveco sep.água 5821403243	VOX	181,01	362,02
87	2	Unidade	Filtro iveco fs-1015	VOX	114,17	228,34
88	2	Unidade	Filtro lubrificante 01 - arla 32	VOX	185,92	371,84
89	5	Unidade	Filtro lubrificante s10 - psl 340	VOX	61,99	309,95
90	5	Unidade	Filtro combustível s-10 psc-498/2	VOX	125,84	629,20
91	5	Unidade	Filtro ar s10	VOX	68,86	344,30
92	10	Unidade	Filtro lubrificante v.w h210w01	VOX	107,75	1.077,50
93	10	Unidade	Filtro sep. Água vwr120lj.10m	VOX	128,30	1.283,00
94	10	Unidade	Filtro combustível e4222kp-d98	VOX	104,35	1.043,50
95	5	Unidade	Filtro moto pl-153	VOX	23,06	115,30
96	2	Unidade	Filtro de ar m.b. 1618	VOX	105,86	211,72
97	5	Unidade	Filtro combustível m.b. 1620 psd-970/1	VOX	50,53	252,65
98	7	Unidade	Filtro ar euro-s ap-7998	VOX	76,93	538,51
99	12	Unidade	Filtro de lubrificante euro-s	VOX	76,25	915,00
100	12	Unidade	Filtro combustível euro-s psc-706	VOX	165,66	1.987,92
101	12	Unidade	Filtro combustível linha v.w gi-08/1	VOX	24,01	288,12
102	12	Unidade	Filtro combustível fiat gi-04/7	VOX	23,43	281,16
103	12	Unidade	Filtro combustível v.w gi-50/7	VOX	24,23	290,76
104	12	Unidade	Filtro combustível vw gi12/7	VOX	36,48	437,76
TOTAL DO LOTE 02 RS						229.021,45
TOTAL GERAL RS						924.020,57

Valor Total: **RS 924.020,57** (novecentos e vinte e quatro mil e vinte reais e cinquenta e sete centavos).

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 01 de Maio de 2019.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 140/2018 – Processo Adm. N ° 245/2018.

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS FUTURA AQUISIÇÃO DE POSTE DE CONCRETO A SEREM UTILIZADOS NO PROJETO DO CIDADE DIGITAL, EM ATENDIMENTO A DIRETORIA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO – DTI, SEMAD.**

A Prefeitura Municipal de Arapongas torna público o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, conforme segue:

Ata de Registro de preços n. 145/2019, assinada em 30 de Janeiro de 2019 - **TECMAR – PROJETOS, CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 10.583.203/0001-01.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	100	UNIDADE	Poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m d-150 dan	700,00	70.000,00
02	20	UNIDADE	Poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-300 dan	1.000,00	20.000,00
03	10	UNIDADE	Poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-600 dan	1.200,00	12.000,00
04	100	UNIDADE	Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m d-150 dan com reparo de calçamento. Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m d-150 dan com reparo de calçamento.	390,00	39.000,00
05	20	UNIDADE	Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-300 dan com reparo de calçamento. Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-300 dan com reparo de calçamento.	700,00	14.000,00
06	10	UNIDADE	Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-600 dan com reparo de calçamento. Serviço de instalação de poste de concreto armado, seção duplo t, 9,0m b-600 dan com reparo de calçamento.	850,00	8.500,00
TOTAL GERAL R\$					163.500,00

Dê-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume.

Arapongas, 30 de Abril de 2019.

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO**Câmara Municipal de Arapongas**

Estado do Paraná

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2019-CMA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2019-CMA****ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Declaro como dispensável a licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e **Parecer 54/2019**, para aquisição de adesivos em geral, banners, placas PS, tripé para banner e mural de avisos para a Câmara Municipal de Arapongas, a favor de **CTDESIGN – COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 01.447.540/0001-80**, no valor de **R\$ 7.826,90 (sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa centavos)**, tudo em conformidade com os documentos que instruem o **Processo Administrativo nº 50/2019-CMA**.

Face ao dispositivo no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida publicidade.

Arapongas, 29 de abril de 2019.

Danielle G. Piveta
DANIELLE GASPAROTO PIVETA
Setor de compras

HOMOLOGAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Homologo o presente Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para aquisição de adesivos em geral, banners, placas PS, tripé para banner e mural de avisos para a Câmara Municipal de Arapongas, junto a **CTDESIGN – COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 01.447.540/0001-80**, pelo valor total de **R\$ 7.826,90 (sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e noventa centavos)**.

Arapongas, 29 de abril de 2019.

Osvaldo Alves dos Santos
OSVALDO ALVES DOS SANTOS
Presidente